
Záznam z řádného jednání Ústřední odborné rady hasičských soutěží 
konaného dne 15. 5. 2013 v Praze             
 

Přítomni: vedoucí rady Ing. Jan Aulický, členové rady Ing. Tomáš Lefner, Jaroslav Vaněk,   
Ing. Jiří Čech, Lukáš Snopek,  Zdeněk Prodělal, Iveta  Vojtová,  Ing. Jiří Rosenkranz, a  
Fiedler Jan.   
Omluveni: Petr Šváb, Jan Hůla, Zdeněk Šedivka,   
Přítomni na společném jednání s ÚORV: Ing. Jaroslav Salivar, Stanislav Pumprla.    
 
1) Zahájení  
Zahájil vedoucí rady Ing. Jan Aulický, přednesl přítomným program a požádal o připomínky a 
náměty.  
 
■ Rada program schválila.  
 
2) Úkoly a informace z jednání ústředních orgánů SH ČMS  
- Ing. Aulický  informoval, že v mezidobí jednání rady proběhlo několik jednání jak 
Ústředních, tak rozhodovacích orgánů SH ČMS. Nejdůležitější informací pro ÚORHS je úkol 
věnovat se více bezpečnosti soutěžících na hasičských soutěžích. VV SH ČMS uznal že v 
rámcové úrazové smlouvě v čl. 4 odst. 3 byl nedomyšleně tento článek koncipován a zrušil ho. 
Přesto schválil ÚORHS  nevržený dokument s návodem jak organizovat hasičské soutěže 
v roce 2013. Kritika VV SH ČMS byla vznesena na nespolupráci s ÚORV a proto druhá část 
jednání rady byla s účastí ÚORV. Dále se řeší příprava MČR v PS 2013 a intenzivně se 
připravuje reprezentace dobrovolných hasičů v požárním sportu. Další informace z jednání 
vrcholových orgánů  SH ČMS je možné najít na www.dh.cz .  
 
3) Kalendář soutěží ne rok 2013   
- Ing. Aulický informoval radu o sběru dat ke Kalendáři soutěží na rok 2013. Kalendář byl radě 
zaslán ke kontrole a nyní je již zveřejněn na www.dh.cz a postupně v Hasičských novinách.  
  
■  Rada vzala na vědomí zpracování Kalendáře hasičských soutěží pro rok 2013  
 
4) Příprava seriálu soutěží Český pohár 2013                                                
- Ing. Aulický informoval radu, že seriál soutěží se již rozběhl první soutěží dne 11.5. 2013. 
Soutěž organizovalo MSH Praha. Byla to pro MSH první takto velká soutěž v těchto 
disciplínách a určité nedostatky se v organizaci našli, ale jinak vzhledem k nepříznivému 
počasí byla soutěž úspěšná. Další soutěže proběhnou dle schváleného vyhlášení hasičských 
soutěží pro rok 2013.  
 
■  Rada vzala informace na vědomí.   
 
5) Příprava MČR v klasických disciplínách a kempu rozhodčích v klasických disciplínách                                              
 - Ing. Aulický informoval, že toto MČR se uskuteční dne 28. 9. 2013 ve Dvoře Králové nad 
Labem ve spolupráci s HZS Královehradeckého kraje a KSH Královehradeckého kraje. Tato 
spolupráce je již vyzkoušená a všichni zde mají své úkoly. První jednání organizačního výboru 
se uskuteční dne 4. 6. 2013 na HZS ve Dvoře Králové nad Labem. Kemp rozhodčích bude 
uskutečněn den před soutěží.  
 

■  Rada vzala informace na vědomí.  
 
 
 
 
 



6) Přestupy v postupových soutěžích pro rok 2013                                                
 - Ing. Aulický informoval radu o sběru dat k vytvoření přestupních tabulek. Kompletní sumář 
přestup byl radě zaslán ke kontrole a v řádném termínu dle SHS je již zveřejněn na www.dh.cz  
■  Rad schválila přestupy v postupových soutěžích pro rok 2013.  
 
7) Vyhlášení kurzu RI a obnovy RI  
- Ing. Aulický  informoval o vyhlášení kurzu pro RI a obnovovacího kurzu pro RI. Jeden kurz 
pro nové RI již proběhl  a nyní se čeká na naplnění kurzu druhého. Pro uskutečnění  kurzu 
obnovy RI nebyla ještě naplněna kapacita.  
 
■  Rada vzala informace na vědomí a pověřila vedoucího rady zajistit na připravované kurzy 
lektory a povolení od  GŘ HZS ČR.  
 
8) Návrh změn Směrnice hasičských sportovních soutěží 
- Ing. Aulický  předložil písemné návrhy na změny ve stávajících Směrnicích. Jeden návrh 
vychází ze změn vyvolaným schválením nových pojistných smluv a jeden návrh vychází od 
návrhu Ing. Nolče a zkušeností soutěžících na postupových hasičských soutěží. Tento návrh 
dává možnost družstvům SH ČMS při postupových soutěžích v PS od krajského kola dvou 
pokusů v disciplíně PÚ.  Obě změny budou vydány jako doplněk SHS.  
■  Rada schválila navržené změny ve SHS.   
 
9) Příprava MČR v PS 2013 Mladá Boleslav 
- Ing. Aulický předložil radě návrh propozic a jejich dodatků k MČR, přihlášené rozhodčí 
k MČR a přihlášené dobrovolníky k MČR.  Rada vše projednala a po diskusi poupravila.  
 
■  Rada schválila propozice k MČR v PS, Technické podmínky nářadí k MČR, seznam 
rozhodčích a jejich postů na MČR, seznam dobrovolníků na MČR.   
 
10) Společné jednání ÚORHS a ÚORV 
- Ing. Aulický přivítal všechny na společném jednání obou rad a všechny společně seznámil, 
poté předal slovo náměstkovi starosty SH ČMS Ing. Salivarovi, který přítomným sdělil vývoj 
v PS po začlenění SH ČMS do SSS ČR a další informace z dění okolo PS a požární ochrany 
jako celku.  
- Ing. Aulický seznámil ÚORV  s probíhajícími přípravami mistrovství ČR v PS, organizačním 
zajištění soutěže, ubytování pro závodníky a stravování závodníků, seznamem nominovaných 
rozhodčích a rozpis nasazení rozhodčích. Společně bylo provedeno rozlosování startovních 
čísel pro družstva,  která se zúčastní mistrovství.   
- Ing. Aulický seznámil s přípravami akce Hasičské slavnosti 2013 v Litoměřicích, termín akce 
7. – 8. 6. 2013. Informoval že velitelem přehlídky je člen ÚORV Bc. Robert Kučera a požádal 
členy ÚORV o zajištění nesení centrálního praporu SH ČMS před nastoupenými SDH dne 8. 6. 
2013. Úkolu se ujal p. Pospíšil Miloslav.  
- Ing. Aulický seznámil s přípravami akce PYROCAR 2014, termín akce – 29. 8. – 31. 8. 2014 
místo konání – letiště Přibyslav a požádal ÚORV aby akci zaštítila a aby se na akci podílela 
všemi členy rady.  
 
11) Různé  
Ing. Čech,  vznesl připomínku ke stále diskutovanému problému dvou družstev Středočeského 
kraje na MČR v PS. K tomuto se vedla rozsáhlá diskuse.   
 
■  Rada navrhuje VV SH ČMS zrušit pro rok 2014 postup dvou družstev Sředočeského kraje 
na MČR v PS.  



 
Ing. Lefner, vznesl připomínku k proběhlé soutěži ČP. Pořadatel neměl zatížené bariéry,  a 
rozhodčí nerozhodovali objektivně. Bylo by dobré do technických podmínek pro další ročník 
udělat popis rozdělovače.  Návrh je delegovat na každou soutěž ČP komisaře soutěže. Toho 
zavést přímo do propozic.  
 
■  Rada schvaluje pro příští roční delegovat na každý závod ČP komisaře soutěže.  
 
Ing. Aulický  seznámil členy rady s přípravou reprezentace dobrovolných hasičů v PS na 
mezinárodní soutěž CTIF Francie 2013 a s přípravou celé delegace pro tuto soutěž.  
 
 
Na závěr Ing. Aulický  poděkoval všem za vstřícný přístup k jednání.  
 
 
Zapsal dne 15. 5. 2013  Ing. Jan Aulický                                                   
 
                                                                                                       


